REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 147, dat€ 25.11.2021

PER
MIRATIMIN E PERDORIMIT KUNDREJT TARIFES, TE PALESTRAVE TE
SHKOLLAVE TE ARSIMIT 9 VJECAR DHE Ti MESEM PER ZHVILLIMIN E
AKTIVITETEVE SPORTEVE PAS PROGRAMIT MESIMOR DHE NE DITET E
PUSHIMIT

Né mbéshtetje t& nenit 259 e né vijim t& Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé, nenit 8 pika 2,
nenit 9 pika 1/1.1, shkronja “b”, nenit 23, pika 11 dhe 12, nenit 25 pika 2, nenit 54 shkronja “e”
dhe nenit 55 pikat 4 dhe 6 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, nenit
28, t€ ligjit nr. 69/2012 “Pér arsimin parauniversitar né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,
ligjit nr. 79/2017, “Pér sportin”®, VKB nr. 89, date 26.07.2021 “Pér njé ndryshim né¢ VKB
Nr.127, daté 24.12.2020 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore né qytetin e Durrésit pér
vitin 20217 n& lidhje me dhénien né pérdorim té& palestrave t& shkollave t& arsimit 9 vjecar dhe
t¢ mesme pér zhvillimin e aktiviteteve sportive pas programit mésimor dhe né ditét e
pushimit”, si dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Arsim, Kulturg, Rini, Sporte dhe

Komunitete Fetare, me propozim t& Z&véndéskryetares sé Bashkisé, e cila kryen funksionet e
Kryetarit t& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e Projektit “Shkollat si Qend&r Komunitare”, sipas shtojcés nr. 1, bashké&lidhur
dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Lagjanr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




2. Miratimin e pérdorimit kundrejt tarifés t& palestrave dhe hapésirave rekreative t& shkollave
t€ arsimit 9 vjecar dhe atij t& mesém pér zhvillimin e aktiviteteve sportive pas programit t&
rregullt mé&simor dhe né ditét e pushimit.

3. Pérdorimi i palestrave dhe ambjenteve t& tjera rekreative sipas pikés 2 t& kétij vendimi,
b&het pérkundrejt pagesés sé tarifés té& pércaktuar né vendimin nr. 89, daté¢ 26.07.2021 t&€
Késhillit Bashkiak “Pér njé ndryshim né VKB Nr.127, daté 24.12.2020 “Pér sistemin e
taksave dhe tarifave vendore né qytetin e Durrésit pér vitin 2021” né lidhje me dhénien né
pérdorim t& palestrave t& shkollave t& arsimit 9 vjecar dhe t& mesme pér zhvillimin e
aktiviteteve sportive pas programit mésimor dhe né& ditét e pushimit”.

1 ﬁ,,y

4. Miratimin e marré&veshjes, tre%]eshe “Tip” q& nénshkruhet ndérmjet Bashkis€ Durrés,

Drejtorisé¢ s¢ Shkollés dhc; ;@drsonave fiziké/juridikeé, q&¢ do t& rezultojné fitues pas

pérfundimit t& progesit te konkummlt sipas tekstit bashkélidhur kétij vendimi dhe g& &shté
pjesé pérbérése e tij.

5. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria e Arsim, Kulturé, Rini, Sporte dhe
Komunitete Fetare.

Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t&€ nenit 55, pika 6, t&
Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 26.11.2021

Lagjanr.1, Sheshi “Liria® web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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RELACION

PER MIRATIMIN E PROJEI@IE} “SHKOLLA QENDER KOMUNITARE” SI DHE
PERDORIMIN KUNDREJJ;%TngES TE PALESTRAVE TE SHKOLLAVE TE
ARSIMIT 9 VIECARDHE TH MESEM, PER ZHVILLIMIN E AKTIVITETEVE
SPORTIVE PAS PROGRAMIT MESIMOR DHE Ni DITET E PUSHIMIT.

PARA KESHILLIT BASHKIAK

KETU
T& nderuar késhilltaré!

Né zbatim t& ligjit 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit 69/2012, “Pér
arsimin parauniversitar n& Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar, ligjit 79/2017 “Pér Sportin” i
ndryshuar, si dhe ligji Nr.9901, dat¢ 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoggrité tregtare”, Ju
paragesim pér shqyrtim dhe miratim zbatimin e projektit “Shkolla Qendér Komunitare”, projekt i
cili, nis me shfrytézimin e ambjenteve sportive t& Shkollave 9-vjecare e t& mesme t& qytetit t&
Durrésit, kundrejt tarifés, nga persona fiziké/juridiké t€ licensuar nga Federata Shqiptare pér sportin
pérkatés. Népérmjet kétij projekti, déshirojmé t& nxisim t& rinjt€ té angazhohen né& ushtrimin e
sporteve t& ndryshme, t€ nxiten fémijét q&¢ mund t€ kené talente né sporte specifike, si dhe
formimin e fémijéve né& aspektin fizik dhe mendor. Gjithashtu n& kuadér t& kétiij projekti
pérmirésohet menaxhimi i ambjenteve sportive né Bashking e Durrésit né favor t& kétyre
objektivave t& mésipérme.

Q&llimi kryesor i projektit &sht¢ nxitja e bashk&punimit ndérmjet personave fiziké/juridiké t&
licensuar nga Federatat t& sportit pérkatés dhe Bashkisé s& Durrésit duke krijuar njé skemé efektive
me qéllim pérmirésimin e jet€s dhe shéndetit t& komunitetit si dhe shfrytézimin e palestrave dhe
ambjenteve sportive prané shkollave 9-vjegare dhe t& mesme publike. Ky projekt parashikon
shtrirjen né t& gjithé shkollat 9-vjecare dhe té mesme publike né territorin administrativ t&¢ Bashkisé
Durrés. Bashkia Durrés do t& shpallé thirrje pér aplikime pér implementimin e kétij projekti
népérmjet ndjekjes s¢ t& gjithé hapave t& cilat detajohen si mé poshté :
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Projekti
“Shkolla Qendér Komunitare”

pérkatés pér edukimin dhe angazhimin e t& rinjve né disiplinat sportive.

Bashkia Durrés népérmjet kétij projekti, déshiron t& nxisé t& rinjté t& angazhohen né ushtrimin e
sporteve t& ndryshme si dhe t& spikasé f&mijét q¢ mund t& kené talente né sporte specifike, me
fokus, formimin e fémijéve n& aspektin fizik dhe mendor si mjet pér té luftuar sedentarizmin dhe
pér t&€ shmangur ¢do formé t& shfagjeve negative t& kohés, obezitetin si dhe nxitjen e migésive
ndérmjet t€ rinjve duke u pérfshiré n& aktivitete sportive.

Qéllimi kryesor i Projektit

Nxitja e bashképunimit ndérmjet personave fiziké/juridik t& licensuar nga Federatat e sportit
pérkatés dhe Bashkisé s& Durrésit, duke krijuar nj& skemé efektive me qéllim p&rmirésimin e jetés
dhe shéndetit t¢ komunitetit si dhe shfrytézimin e palestrave dhe ambjenteve sportive prang
shkollave 9-vjecare dhe t&€ mesme publike.

Objektivat Specifike

Promovimi dhe implementimi i sporteve si njé mundé&si edukimi fizik dhe argétimi pér fémijét e
shkollave t& ciklit 9-vjecar dhe atij t& mesém;

- Ndihmesén né zhvillimin e shéndetit, zhvillimin e cilésive fizike, shprehive motorike e
koordinative si dhe n& vlerat shoqérore t& fémijéve duke ushtruar njé sport;

- Formimin e fémijéve né aspektin fizik dhe mendor, si mjet pér té luftuar sedentarizmin dhe
pér t& shmangur ¢do formé té shfagjeve negative té kohés, obezitetin dhe zhvillimin e
miqésive ndérmjet nx&nésve duke u pérfshiré né aktivitete sportive;

- Mundésimi i pérfshirjeve dhe realizimit t& garave sportive né dobi t&€ shéndetit dhe zhvillimit
té aftésive motorike dhe né shérbim t& rritjes sé cilésisé;

- Evidentimi i rolit t& mé&suesit (trajnerit), si ekspert dhe edukator i réndésishém pér fémijét;

- Rritja e interesit t& fémijéve ndaj sporteve;

- Personat fizik&/juridiké t& licensuar nga Federatat e sportit pérkatés duhet t& mbéshtesin
integrimin n€ aktivitete sportive pa pagesé t& fémijéve dhe t& rinjve t& cilét vijné nga grupe
sociale vulnerabél (fémijét nga familje né nevojé, jetime, ndihmé ekonomike etj.);

- Personat fiziké&/juridiké t& licensuar nga Federatat e sportit pérkatés angazhohen qé dy dité né
javé té ofrojné aktivitete sportive pa pagesé né shérbim té komunitetit;
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- Krijimi 1 tradités ndaj sporteve dhe pérmirésimi i infrastrukturés sé nevojshme pér kété
qéllim;
- Ruritja e interesit t& fémijéve dhe komunitetit ndaj sportit.

Elementet ky¢

Aplikantét e pranueshém

Personat fiziké/juridiké t€ licensuar nga Federatat e sportit pérkatés aplikojné prané Bashkisé sé
Durrésit me ané njé Formulari Aplikimi ku shprehin interesin e tyre pér t& ushtruar aktivitetin e tyre
né sportin specifik, né palestrén e shkollés ose ambjenteve sportive, pas oréve t€ mésimit. Kéto
persona duhet t& jené subjekte t€ regjistruara sipas parashikimeve t& legjislacionit né kuadrin ligjor
_ dhe t& paragesin t€ gjith¢ dokumentacionin e nevojshém q& e vérteton keté (Vendim gjykate, Statut,
Akt Themelimi, NIUS, ligensé nga Federata Shqiptare pér sportin pérkatés).

Mbulimi gjeografik

Ky projekt parashikon shtrirjen né t& gjith& shkollat 9-vjecare dhe t& mesme publike né territorin
administrativ t& Bashkisé¢ Durrés.

Udhézuesi pér zbatimin
Hapat paraprake

Kryerja e njé fushate fillestare informuese mbi projektin nga ana e Bashkisé Durrés pér qéllimin e
tij dhe ményrén e funksionimit. Népérmjet thirrjes publike pér aplikime qé& do t& behet né fagen
zyrtare t€ institucionit, do t& njoftohen pér palestrat dhe ambjentet sportive q& vendosen né
dispozicion nga ana e bashkisé, kundrejt tarifés s& miratuar me VKB nr.89, daté 26.07.2021.

Bashkia Durrés pas thirrjes publike pér aplikime do t& vijoj& mé ngritjen e komisionit t& vlerésimit
i cili do t& pérzgjedh& bazuar né njé sistem pikézimi t&¢ miratuar sipas njw urdhérese té titullarit t&
institucionit. T€ interesuarit do t& mund t& aplikojné brénda 3 javéve t& para, ndérkoh& qé java e
katért i rezervohet komisionit t& vlerésimit t& aplikimeve pér pérzgjedhjen e fituesit pér secilén
shkollé. Gjithashtu me urdhér té titullarit tw institucionit ngrihet Komisioni i Monitorimit t&
projektit “Shkolla Qendér Komunitare”, pér secilén aplikim. Démtimet q& i vijng palestrave dhe
ambjenteve sportive nga Ky projekt, jané né ngarkim té& personit fizik/juridik dhe rregullohet sipas
marréveshjes sé nénshkruar mes kétij t& fundit, Bashkis& Durrés dhe drejtorisé s& shkollés 9-
vjecare t& mesme.
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Rezultatet e pritshme

Promovimi dhe implementimi i sporteve si njé mundési edukimi fizik dhe argétimi pér f&mijét e
shkollave t& ciklit 9-vjegar dhe atij t& &
-Ndihmesén né zhvillimin e ghe% tit, zhvillimin e cilésive fizike, shprehive motorike e
koordinative si dhe né vlerat sHég %re € fémijéve duke ushtruar nj€ sport; '
-Formimin e fémijéve né aspektin fizik dhe mendor, si mjet pér t&€ luftuar sedentarizmin dhe pér t&
shmangur ¢do formé t& shfagjeve negative t€ kohés, obezitetin dhe nxitjen e mig€sive ndérmjet t&
rinjve duke u pérfshiré né aktivitete sportive;

-Mundésimi 1 pérfshirjeve dhe realizimit t€ garave sportive né dobi t& shéndetit dhe zhvillimit t&
aftésive motorike dhe n& shérbim té rritjes sé cilésisg;

-Evidentimi i rolit t&€ mé&suesit (trajnerit), si ekspert dhe edukator i réndésishém pér fémijét;

-Rritja e interesit t€ fémijéve ndaj sporteve;

-Rritja e interesit t& fémijéve dhe komunitetit ndaj sportit.

Né kuadér t& kétij projekti edhe stafi i shkollave mund t& marré pjesé€ né fushatat ndérgjegjésuese
pér njé jeté t&€ shéndetshme, kundér obezitetit, pér njé ushqyerje té€ shéndetshme dhe pér pjesémarrtje
né sa mé& shumé veprimtari sportive.

Pér sa mé lart, dhe nisur nga impakti pozitiv q¢ mendojmé se ky projekt do t& keté, kérkojmé
miratimin tuaj pér iniciativén e institucionit t& Bashkisé pér implementimin e projektit “Shkolla,
Qendér Komunitare”.

NE& zbatim t& VKB 89, daté¢ 26.07.2021 “Pér njé ndryshim né VKB Nr.127, daté 24.12.2020 “Pér

sistemin e taksave dhe tarifave vendore n& qytetin e Durrésit pér vitin 2021” si dhe né vijim té
Projektit “Shkolla Qendér Komunitare” kérkojmé bashké&punimin tuaj pér miratimin e dhénies né
pérdorim t& ambjenteve t& palestrave dhe ambjentet sportive t& shkollave 9 vjegare dhe t& arsimit t&
mesém né Bashking Durrés, kundrejt tarifés 200 leké&/ora. Struktura e ngarkuar pér mbledhjen e
késaj tarifave do t& jeté Bashkia Durrés, t€ ardhura t& cilat do t& pérdoren pér mirémbajtjen e
ambjenteve t€ shkollés pérkatése, palestra e s€ cilés do t& jepet né pérdorim.
Pérdorimi i palestrave do t€ lejohet vetém pas orarit t& mésimit, duke mos penguar funksionimin
normal t& aktiviteteve sportive t& shkollés gjaté orarit mésimor. N& kéto ambjente do t& ushtrojné
sportin n€ disiplina t& ndryshme si nxénésit e shkoll&s, ashtu dhe fémijét e moshave té€ ndryshme t&
zonés pérreth.
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Né pérfundim t& sqarimeve t& pérmendura né kété relacion, kérkojmé miratimin tuaj :

1. Pér iniciativén e institucionit t& Bashkis¢ pér implementimin e projektit “Shkolla, Qendér
Komunitare”. &\

2. Pérdorimin kundrejt tarifés;*’_-iglalestrave t& shkollave t& arsimit 9 vjegar dhe té mesém pér
zhvillimin e aktivitetevelgi’s’»j‘ ve pas programit mésimor dhe né ditét e pushimit si dhe t&
marréveshjes tip t& bas@{mit.

I8

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin Tuaj |

Inspektori i Sporteve
Anastas Xharja

Juriste
Elisabeta Ciko

Drejtor i Drejtexisé AKRSKF
Adrian Gurra
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Bashkia Durrés Nr. Prot. Shkolla Nr. Prot. Federata/Shoqgata/Klubi Nr. Prot.

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

E lidhur sot m& /12021 midis paléve:

Shkolla 9-vjecare/e mesme “.........occvuvvereeererereeerneeenns S , perfagésuar
ZIZNj. i o I POPICRON wecusssvsnmmsssmsmi e TR :

Person FIziK/JULIdiK ©..eovoicceesennessssisessssesessaenssssssssassssssesas », regjistruar me Vendim Gjykate/ Nipt
| S WE i L , pérfagésuar nga z/znj. .....covveeienninininninenn. me
PRI hassesnsoiviarugimanss s s o F

Bashkia Durrés, me adresé: “Lagji@fﬁtﬁ;ﬁ, Sheshi “Liria”, Durrés, Shqipéri, pérfagésuar nga Kryetari i
bashkisé \ Eal

Palét bien dakord t& lidhin kétéjh’é@égy:éﬁfshje sipas kushteve né vijim:

Y/
~Jay e Neni 1
Objekti

Objekti i marr&veshjes &sht& bashk&punimi midis paléve me qéllim realizimin e projektit “Shkolla
Qendér Komunitare™ ng shkollat e arsimit 9-vjecar dhe t& mesém.

Projekti konsiston n& dhénien né pérdorim kundrejt tarifés 200 lek&/ora , t& ambjenteve sportive té
shkollave pér t& zhvilluar aktivitete sportive mbas orarit t& rregullt mésimor dhe né ditét e pushimit
nga ana e personave fizik&/ juridik& t& licensuar nga Federatat e sportit pérkatés, ky i fundit i
pérzgjedhur nga ana e Bashkisg. '

Neni 2
Kuadri ligjor

Kjo marréveshje mbéshtetet ng Kodin Civil t& Republikés s& Shqipérisg, ligjin 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit 69/2012, “Pér arsimin parauniversitar n& Republikén e
Shqip&risg” i ndryshuar, ligjit 79/2017 “Pér Sportin” i ndryshuar, VKB 89, daté 26.07.2021 “Pér njé
ndryshim né VKB Nr.127, dat€ 24.12.2020 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore né qytetin e
Durrésit p&r vitin 2021” ng lidhje me dhé&nien n& pérdorim t& palestrave t& shkollave t& arsimit 9

vjegar dhe t€ mesém pér zhvillimin e aktiviteteve sportive pas programit mésimor dhe n& ditét e
pushimit.

Neni 3
Pérmbajtia e projektit

Projekti “Shkolla Qendér Komunitare” p&rmban:

- Promovimin dhe implementimin e sporteve si nj& mundési edukimi fizik dhe argétimi pér femijét e
shkollave t& arsimit 9 vjecar dhe t& mesém;

- Ndihmesen n¢ forcimin e shéndetit, zhvillimin e cilésive fizike, shprehive motorike e koordinative
si dhe rritjen e vlerave shogérore t& fémijéve duke u angazhuar né veprimtari sportive;
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- Formimi i fémijéve n& aspektin fizik dhe mendor si mjet pér t& luftuar sedentarizmin dhe pér t&
shmangur ¢do formé t& shfagjeve negative t& kohés, obezitetin dhe nxitjen e miqgsisé midis t&
rinjve duke u pérfshiré ng aktivitete sportive;

- Mund&simi i stérvitjeve dhe garave sportive t& k&tij sporti n& dobi t& shéndetit dhe zhvillimit t&
aftésive motorike dhe né shérbim t& cilésisé s& jetés;

- Rritja e interesit t& fémijéve pé&r ushtrimin e sporteve, forcimin e personalitetit t& fimijéve;

- Krijimi i tradit&s s& shkollés si gendér komunitare dhe pérmirésimi i infrastrukturés sportive;

- Promovimi i imazhit t& shkollgs si gendér komunitare dhe evidentimi i nxén&sve t& talentuar;

- Rritja e interesimit t& komunitetit t& prindérve pér sportin;

- Miréadministrimi i hapésirave sporti_b\_j& né qytetin e Durrésit.

Pl
-0

S
-%%

Bashkia Durrés =

! % Neni 4
Teﬂ&‘" at dhe detyrimet e paléve
N

Merr pérsipér angazhimin pér t& promovuar nismén e projektit “Shkolla Qendér Komunitare”.

- Informon n&pérmjet fages s& saj web:ww.durres.gov.al mbi projektin  “Shkolla Qendér
Komunitare®.

- T presé dhe t€ shqyrtojé t& gjitha kérkesat t& cilat vijng nga personat fizik/juridik me paanshmeéri.

- T& vler&sojé dhe t&€ monitorojé nép&rmjet konkursit t& zhvilluar nga komisionet e ngritura pér kété
qéllim, projektet q& vijn& nga personat fizik/juridik t& licensuar nga Federatat e sportit pérkatés.

- Merr persipér t€ vendosg né dispozicion t& personave fizik/juridik t& shpallur fitues pas procedurés

s€ konkurimit ambjentet sportive t& Shkoll&s, duke pércaktuar oraret mes tyre, pa cénuar realizimin

e programit mésimor dhe aktivitetet e saj, t& cilat kan& prioritet.

Personat fizik/juridik

- Personat Fizik/Juridik duhet t& sigurojné kompetencé profesionale né realizimin e projektit ng
ményré sa mé t& pérgjegjshme.

- € vendos€ ne websit-in zyrtar informacion mbi ecuring e projektit dhe kohézgjatjen e tij.

- 18 respektojé realizimin e programit mésimor t& shkollés duke mos e cénuar até dhe t& ndérpresé

aktivitetin e tij sportiv ng ato raste kur shkolla parashikon zhvillimin e njé aktiviteti.

t€ respektojé kuadrin ligjor n& fuqi pér pérdorimin e ambjenteve sportive t& shkollés t& véna né

dispozicion pér zhvillimin e projektit si dhe t& garantojé mirémbajten e tij.

- hartimin e procesverbalit t& konstatimit mbi gjendjen aktuale t& ambjentit sportiv, paisjet dhe
kushtet me perfagésuesin e drejtorisé sé& shkollés, i ngarkuar pér kété qéllim. Ky procesverbal &shts

pjesé pérbérése e dokumentacionit dhe njé kopje e protokolluar dorézohet prané Drejtorisé sé
Arsim, Kulturg, Rini, Sporte dhe Komunitete Fetare, Bashkia Durrés.
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- n€ raste € démtimeve t& ambjenteve sportive apo t& ¢do ambjenti tjetér t& shkollés gjaté orarit t&
zhvillimit t€ aktivitetit sportiv nga personat fizik/juridik detyrohet t& riparojé démin apo t&
démshpérblejé shkollén pér démin e shkaktuar.

- N& rastin e konstatimit nga ana e DAKRSKF apo Drejtorisé s¢ shkollés t& ndonjé démi eventual t&
shkaktuar ambjentit sportiv t& marré n& p&rdorim, personat fiziké/juridiké detyrohen t& rikthejné
ambjentin n& gjendjen e méparshme ose t& paguajné vlerén financiare t& kétij démtimi.

- 1@ hartojé€ nj& program pér aktivitetin sportiv g& do t& zhvillojé n& palestrat ose ambjentet sportive t&
shkollés pérgjaté vitit akademik.

- & zhvilloj¢ aktivitete sportive ku t& pérfshihen t& gjitha grupmoshat e nxénésve si dhe t&
organizojé gara sportive midis tyre.

- 1€ mbéshtesé integrimin né aktivitete sportive pa pagesé t& fémijéve dhe t& rinjve & cilét vijng nga
grupe sociale vulnerabgl (fémijét r%g familje n€ nevojg, jetim&, ndihmé ekonomike etj.)

Pt

- t€ angazhohet q& 2 dité né ja\{é;j(@)esisht né fundjavé t& ofrojé aktivitete sportive pa pagesé né

(¥

shérbim t& komunitetit. & §r
- t’i pérmbahet projektit parapgé@g:'; 2 dorézuar n& momentin e aplikimit, n& lidhje me pérdorimin dhe

shfrytézimin e palestrave osé“émbjenteve sportive t& shkollave, né t& cilin &sht& pércaktuar edhe

programi dhe orét q¢ kéto palestra ose ambjente sportive do t& vendosen né shérbim t& komunitetit.
- t€ derdh& né llogaring e Qendrés Ekonomike t& Arsimit ¢do muaj, brenda datés 5 t& ¢do muaji.

- detyrimet e konsumit t& energjisé elektrike do t& pérllogariten né momentin e lidhjes sé kontratés.

Shkolla

t& hartoj& nj& procesverbal dorézimi me personat fizik/juridik mbi gjendjen aktuale t& ambjentit,
pajisjet dhe kushtet e tij;

t& ofroj& dhe t& garantojé bashképunimin e saj né zbatim t& kuadrit ligjor né fuqi pér realizimin e
projektit “Shkolla Qendér Komunitare”;

t& mbledhe informacion si foto, video etj., me qéllim q& t& publikohen n& fagen zyrtare t& saj,
shogéruar mé& logon e Bashkisé Durrés;

t€ marré pjes€ n€ ¢do takim q& do t& organizohet ndérmjet paléve pér t& diskutuar mbi ecuring e
projektit.

Neni 5

Tarifa
Personat Fizik/Juridik detyrohet t& paguajé prané Qendrés Ekonomike t& Arsimit shumén prej 200
lek& ¢do org, sipas tarifés s& pércaktuar né Vendimin nr. 89, daté 26.07.2021 t& Késhillit Bashkiak
“P&r nj€ ndryshim ng VKB Nr.127, dat& 24.12.2020 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore né
qytetin e Durrésit pér vitin 2021 né lidhje me dhénien n& pérdorim t& palestrave t& shkollave t& arsimit

9 vjegar dhe t&€ mesme pér zhvillimin e aktiviteteve sportive pas programit mésimor dhe n& ditét e
pushimit™.
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Neni 6
Kohézgjatja e marréveshjes

Koh&zgjatja e marréveshjcs do té jet& pér njé periudhé prej 12 muajsh, duke filluar nga data e
nénshkrimit t& saj nga palét.

>
N

Neni 7
Zgjidhja e marréveshjes

N& rast mosmarréveshje, palét duhet i zgjidhin me mirékuptim, né t& kundért kompetente pér
zgjidhjen e mosmarrgveshjeve &shté ngkata e Rrethit Gjygésor Durrés. Vendimet e saj, palét marrin
pérsipér t'i respektojng. A
Secila nga palét mund t& njoftojs p}'lfattﬁf:5 era per zgjidhjen e késaj marréveshje duke i njoftuar ato t&
paktén 1 muaj pérpara. Ty

2,

Neni 8
Njoftimet midis paléve

Pér ¢do njoftim ose komunikim tjetér t& kérkuar, palét do t’i drejtohen njéra-tjetrés ng adresat e zyrtare né
formé& shkresore.

Neni 9
Té ndryshme

Kjo marréveshje e shkruar pérbén marréveshjen e ploté midis paléve. Marréveshjet verbale dhe
parashikimet e béra gjaté bisedimeve pér lidhjen e késaj marréveshje nuk pérb&né kushte t& késaj
marréveshje. Cdo ndryshim i kushteve t& késaj marréveshjeje do t& jeté i vlefshém vetém pasi t& jets béré
mé shkrim dhe nénshkruar nga t& dyja palét.

Kjo marréveshje hyn ng fuqi n€ momentin e n&nshkrimit t& paléve.

Shkolla . -

...........................................................

Pérfaqésuar nga
Personi Fizik/Juridik

...........................................................

...........................................................

KRYETAR
Emiriana Sako

Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 2/223 10, www.durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al
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Lénda: Verifikim i ligjshmérise sé& aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.147 daté 25.11.2021
“Pér miratimin e pérdorimit kundrejt tarifés t& palestrave t& shkollave t& arsimit 9 vjecar dhe t&
mesém pér zhvillimin e aktiviteteve sportive pas programit mésimor dhe né ditét e pushimit.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave gé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




